



TOGT Odense A/S

Kottesgade 13
5000 Odense C
CVR-nr. 21084271

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2019

Dirigent

Navn: Mogens Tveskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	7
Koncernens balance pr. 31.12.2018	8
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	10
Koncernens noter	11
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TOGT Odense A/S
Kottesgade 13
5000 Odense C

CVR-nr.: 21084271
Stiftet: 01.07.1998
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Louise Tveskov
Mogens Tveskov
Jesper Klokke Hansen
Jørn Kildegaard Andersen

Direktion

Mogens Tveskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens og TOGT Odense A/S' hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom samt administration heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 42,2 mio.kr. mod 38,8 mio.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47,3 mio.kr. mod 49,6 mio.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

TOGT Odense A/S er pr. 1. januar 2018 fusioneret med det koncernforbundne selskab Munkemøllestræde 20 ApS. Sammenligningstal er tilpasset.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernen ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme.

Koncernens ejendomme er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,81% (2017: 4,91%).

Der henvises til koncernregnskabets note 4 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		42.157	38.775
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		32.159	35.367
Personaleomkostninger	1	(4.320)	(2.308)
Af- og nedskrivninger		(89)	(8)
Driftsresultat		69.907	71.826
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		720	739
Andre finansielle indtægter	2	5.269	5.611
Andre finansielle omkostninger	3	(15.514)	(14.240)
Resultat før skat		60.382	63.936
Skat af årets resultat		(13.067)	(14.315)
Årets resultat		47.315	49.621
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		720	739
Overført resultat		46.595	48.882
		47.315	49.621

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		975.072	919.540
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		299	264
Materielle anlægsaktiver under udførelse		20.134	18.638
Materielle anlægsaktiver	4	995.505	938.442
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.662	13.942
Finansielle anlægsaktiver	5	14.662	13.942
Anlægsaktiver		1.010.167	952.384
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		156.183	155.018
Andre tilgodehavender		832	4.751
Periodeafgrænsningsposter		242	778
Tilgodehavender		157.257	160.547
Likvide beholdninger		11	2
Omsætningsaktiver		157.268	160.549
Aktiver		1.167.435	1.112.933

Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.477	13.757
Overført overskud eller underskud		276.040	237.681
Egenkapital		291.017	251.938
Udskudt skat		88.197	84.837
Hensatte forpligtelser		88.197	84.837
Gæld til realkreditinstitutter		639.923	634.314
Anden gæld		3.115	2.968
Langfristede gældsforpligtelser	7	643.038	637.282
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	12.249	13.727
Bankgæld		46.730	10.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser		884	35.011
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	10.021
Skyldig selskabsskat		8.341	4.975
Anden gæld	8	76.979	64.552
Kortfristede gældsforpligtelser		145.183	138.876
Gældsforpligtelser		788.221	776.158
Passiver		1.167.435	1.112.933
Associerede virksomheder	6		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Dattervirksomheder	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	13.757	237.681	251.938
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(10.559)	(10.559)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	2.323	2.323
Årets resultat	0	720	46.595	47.315
Egenkapital ultimo	500	14.477	276.040	291.017

Koncernens noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.503	1.837
Pensioner	425	226
Andre omkostninger til social sikring	75	13
Andre personaleomkostninger	317	232
	4.320	2.308
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.684	5.109
Renteindtægter i øvrigt	189	26
Øvrige finansielle indtægter	396	476
	5.269	5.611
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	37	1.754
Renteomkostninger i øvrigt	15.074	9.770
Øvrige finansielle omkostninger	403	2.716
	15.514	14.240

Koncernens noter

	Investe- rings- ejendomme t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	555.825	305	18.638
Tilgange	26.703	124	1.496
Afgange	(2.111)	0	0
Kostpris ultimo	580.417	429	20.134
Af- og nedskrivninger primo	0	(41)	0
Årets afskrivninger	0	(89)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(130)	0
Dagsværdireguleringer primo	363.715	0	0
Årets dagsværdireguleringer	31.109	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(169)	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	394.655	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	975.072	299	20.134

Koncernens investeringsejendomme består af 26 boligejendomme på i alt 43.769 m² og 5 erhvervsejendomme på i alt 8.782 m². Investeringsejendommene er primært beliggende i henholdsvis Odense og København. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Odense 2,3 – 4,80% (gennemsnit: 4,55%)
- Boligejendomme beliggende i København 4,25 – 6,5% (gennemsnit: 5,09%)
- Boligejendomme beliggende på Fyn i øvrigt 5,50 – 7,67% (gennemsnit: 6,42%)
- Erhvervsejendom beliggende i Odense 6,73%

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,81% pr. 31.12.2018 (4,91% pr. 31.12.2017).

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 20.916 kr./m².

Erhvervsejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 6.786 kr./m².

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Koncernens noter

Følsomhedsanalyse:

Koncernens ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,81%:

Afkast	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering før skat t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
5,50%	858.900	975.072	(116.172)	
5,25%	897.665	975.072	(77.407)	
4,81%	975.072	975.072	0	
4,50%	1.039.804	975.072	64.732	
4,25%	1.098.331	975.072	123.259	
				185
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				185
Kostpris ultimo				185
Opskrivninger primo				13.757
Andel af årets resultat				720
Opskrivninger ultimo				14.477
Regnskabsmæssig værdi ultimo				14.662
				Ejerandel %
6. Associerede virksomheder				
Rantzausgade 56 ApS		Hjemsted Odense		40,3

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	12.249	13.727	639.923	582.515
Anden gæld	0	0	3.115	1.869
	12.249	13.727	643.038	584.384

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	318	479
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	352	266
Afledte finansielle instrumenter	41.998	31.439
Andre skyldige omkostninger	34.311	32.368
	76.979	64.552

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på i alt 41.998 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Indgået renteswaps har en samlet hovedstol på 487.006 t.kr. og sikrer en fast rente på 1,54% - 2,28% i restløbetiden på 11-28 år.

9. Eventualforpligtelser

Koncernen indgår i den nationale sambeskatning med TOGT ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskabet for den samlede selskabsskat.

Eventuelle korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Koncernens noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 652.172 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 975.072 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 46.730 t.kr. og negativ værdi af renteswap, 41.998 t.kr., er der givet pant i ovenstående investeringsejendomme.

Koncernen har deponeret pantebreve på i alt 1.370 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
11. Dattervirk- somheder			
TOGT Erhverv ApS	Odense	ApS	100,0
Vindegade 75 ApS	Odense	ApS	100,0
Vestre Stationsvej 23 ApS	Odense	ApS	100,0
WCBE ApS	Odense	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		41.815	38.583
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		32.155	35.367
Personaleomkostninger	1	(4.320)	(2.308)
Af- og nedskrivninger		(89)	(8)
Driftsresultat		69.561	71.634
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(106)	(493)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		720	739
Andre finansielle indtægter	2	5.060	5.566
Andre finansielle omkostninger	3	(14.944)	(13.948)
Resultat før skat		60.291	63.498
Skat af årets resultat		(12.976)	(13.877)
Årets resultat		47.315	49.621
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		665	246
Overført resultat		46.650	49.375
		47.315	49.621

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		946.734	915.446
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		299	264
Materielle anlægsaktiver	4	947.033	915.710
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		122	177
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.662	13.942
Finansielle anlægsaktiver	5	14.784	14.119
Anlægsaktiver		961.817	929.829
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		161.608	164.050
Andre tilgodehavender		177	2.095
Periodeafgrænsningsposter		236	762
Tilgodehavender		162.021	166.907
Likvide beholdninger		11	2
Omsætningsaktiver		162.032	166.909
Aktiver		1.123.849	1.096.738

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.909	11.244
Overført overskud eller underskud		278.608	240.194
Egenkapital		291.017	251.938
Udskudt skat		86.876	84.693
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		368	317
Hensatte forpligtelser		87.244	85.010
Gæld til realkreditinstitutter		620.564	628.094
Langfristede gældsforpligtelser	6	620.564	628.094
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	11.304	10.571
Bankgæld		27.232	4.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser		884	35.011
Gæld til tilknyttede virksomheder		351	12.210
Skyldig selskabsskat		8.579	5.157
Anden gæld	7	76.674	64.418
Kortfristede gældsforpligtelser		125.024	131.696
Gældsforpligtelser		745.588	759.790
Passiver		1.123.849	1.096.738
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	11.244	240.194	251.938
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(10.559)	(10.559)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	2.323	2.323
Årets resultat	0	665	46.650	47.315
Egenkapital ultimo	500	11.909	278.608	291.017

Modervirksomhedens noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.503	1.837
Pensioner	425	226
Andre omkostninger til social sikring	75	13
Andre personaleomkostninger	317	232
	4.320	2.308
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.871	5.091
Renteindtægter i øvrigt	35	25
Øvrige finansielle indtægter	154	450
	5.060	5.566
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	88	1.743
Renteomkostninger i øvrigt	14.653	9.601
Øvrige finansielle omkostninger	203	2.604
	14.944	13.948

Modervirksomhedens noter

	Investe- rings- ejendomme t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	551.731	305
Tilgange	2.368	124
Afgange	(2.016)	0
Kostpris ultimo	552.083	429
Af- og nedskrivninger primo	0	(41)
Årets afskrivninger	0	(89)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(130)
Dagsværdireguleringer primo	363.715	0
Årets dagsværdireguleringer	31.105	0
Tilbageførsel ved afgange	(169)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	394.651	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	946.734	299

Selskabets investeringsejendomme består af 26 boligejendomme på i alt 43.769 m² og 1 erhvervsejendom på i alt 3.900 m². Investeringsejendommene er primært beliggende i henholdsvis Odense og København. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Odense 2,3 – 4,80% (gennemsnit: 4,55%)
- Boligejendomme beliggende i København 4,25 – 6,50% (gennemsnit: 5,09%)
- Boligejendomme beliggende på Fyn i øvrigt 5,50 – 7,67% (gennemsnit: 6,42%)
- Erhvervsejendom beliggende i Odense 6,73%

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,81% pr. 31.12.2018 (4,91% pr. 31.12.2017).

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 20.916 kr./m².

Erhvervsejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 8.014 kr./m².

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Modervirksomhedens noter

Følsomhedsanalyse:

Koncernens ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,81%:

Afkast	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering før skat t.kr.
5,50%	830.561	946.733	(116.172)
5,25%	869.326	946.733	(77.407)
4,81%	946.733	946.733	0
4,50%	1.011.465	946.733	64.732
4,25%	1.069.993	946.733	123.260

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.373	185
Kostpris ultimo	2.373	185
Opskrivninger primo	0	13.757
Andel af årets resultat	0	720
Opskrivninger ultimo	0	14.477
Nedskrivninger primo	(2.196)	0
Andel af årets resultat	(106)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	51	0
Nedskrivninger ultimo	(2.251)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	122	14.662

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Rantzausgade 56 ApS	Odense	ApS	40,3

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	11.304	10.571	620.564	566.975
	11.304	10.571	620.564	566.975

	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
7. Anden gæld		
Moms og afgifter	296	470
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	352	266
Afledte finansielle instrumenter	41.998	31.439
Andre skyldige omkostninger	34.028	32.243
	76.674	64.418

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på i alt 41.998 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Indgået renteswap har en samlet hovedstol på 487.006 t.kr. og sikrer en fast renter på 1,54% - 2,28% i restløbetiden på 11-28 år.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TOGT ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 631.868 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 946.733 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 27.232 t.kr. og negativ værdi af renteswap, 41.998 t.kr., er der givet pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 1.370 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.
